
Filozofická 
fakulta 

VNITŘNÍ NORMA FF UP 

FF-B-24/10 

Stipendium na podporu studia 
ukrajinských studentů 

na Filozofické fakultě 

Univerzity Palackého v Olomouci 
na září 2024 

Obsah: Tato vnitřní norma stanovuje zásady a pravidla přiznávání 
a vyplácení stipendií na podporu studia ukrajinských studentů 
na FF UP v období září 2024 v Olomouci 

Garant: proděkanka pro studium 

Platnost: 1. 9. 2024 

Účinnost: 1. 9. 2024 



2 Vnitřní norma FF UP Č. FF-B-24/10 

Stipendium na podporu studia 
ukrajinských studentů 
na Filozofické fakultě 

Univerzity Palackého v Olomouci 
na období září 2024 

Preambule 

V návaznosti na čl. 11 vnitřního předpisu č. R-A-18/01, Stipendijní řád Univerzity Palackého v Olo-
mouci a opatření Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR v souvislosti s ozbrojeným konfliktem 
na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace stanovuji na období září 2024 podmínky pro 
přiznání, vyplácení a výši stipendia na podporu studia ukrajinských studentů na Filozofické fakultě 
Univerzity Palackého v Olomouci. 

Článek 1 

Stipendium na podporu studia ukrajinských studentů na Filozofické fakultě Univerzity Palackého v Olo-
mouci se přiznává na stipendijní období, kterým je září 2024. Stipendium na podporu studia ukrajinských 
studentů se vyplácí formou měsíčního příspěvku. 

Článek 2 
Podmínky pro přiznání stipendia 

Stipendium na podporu studia ukrajinských studentů může děkan přiznat studentovi, který splňuje tyto 
podmínky, které prokáže čestným prohlášením, které je součástí formuláře žádosti: 

a) student má státní občanství Ukrajiny, 
b) student studuje ve standardní době studia v bakalářských, magisterských nebo doktorských 

studijních programech, 
c) student v důsledku válečného konfliktu nemůže studovat na ukrajinských vysokých školách, 
d) student se ocitnul v tíživé sociální situaci, 
e) student o přiznání stipendia požádal na předepsaném formuláři, 
f) student řádně piní své studijní povinnosti tak, jak jsou stanoveny v jednotlivých zapsaných 

předmětech, přičemž v semestru předcházejícím datu podání žádosti získal nejméně 20 kreditů 
a v aktuálním semestru má zapsaný dostatek předmětů umožňující získat nejméně 20 kreditů, 

g) student v měsíci podání žádosti o stipendium na podporu studia ukrajinských studentů nečerpal 
stipendijní podporu z programu Erasmus+ ani doktorské stipendium. 

Článek 3 
Podání žádosti o přiznání stipendia 

Žádost o stipendium se podává písemně na předepsaném formuláři, který je přílohou této vnitřní normy. 

Žádosti o stipendium jsou přijímány od 1. září 2024 do 15. září 2024. 



3 Vnitřní norma FF UP Č. FF-B-24/10 

Článek 4 

Podmínky pro vyplácení stipendia 

Stipendium na podporu studia ukrajinských studentů bude vypláceno bezhotovostním převodem na účet 
studenta vedený bankou na území ČR v české měně. 

Článek 5 

Výše stipendia 

Výše stipendia na podporu studia ukrajinských studentů se stanovuje jako jednorázová částka 7000,— Kč. 

Článek 6 
Závěrečné ustanovení 

Touto normou se ukončuje platnost normy FF_B_24_08. 
Tato vnitřní norma nabývá platnosti dnem jejího zveřejnění a účinnosti prvním pracovním dnem po dni, 
kdy nabude platnosti. 

V Olomouci dne 29. srpna 2024 

c. Mgr. Jan Stejskal M.A., Ph.D. 
děkan FF UP 



4 Vnitřní norma FF UP Č. FF-B-24/10 

Příloha Č. 1 

Žádost o přiznání stipendia na podporu studia ukrajinských studentů 

na Filozofické fakultě Univerzity Palackého v Olomouci na období září 2024 

Jméno a příjmení 

Osobní číslo 

Studijní program 

Forma studia 

Adresa pro doručováni 

Telefonní číslo 

Byla mi udělena dočasná ochrana ANO - NE 
(tato informace neovlivní nárok na stipendium) (nehodící se škrtněte) 

Vážený pane děkane, 

žádám Vás o přiznání stipendia na podporu studia v ČR podle čl. 11 vnitřního předpisu UP Č. R-A-18/0 1 
Stipendijní řád Univerzity Palackého v Olomouci. Pro účely zjištění nároku na stipendium potvrzuji, že: 

a. mám státní občanství Ukrajiny* 
b. v důsledku válečného konfliktu nemohu studovat na ukrajinských vysokých školách* 
C. v měsíci podání žádosti o stipendium na podporu studia ukrajinských studentů jsem nečerpal/a 

stipendijní podporu z programu Erasmus+* 
d. ocitnul/a jsem se v tíživé sociální situaci* 

Popis tíživé sociální situace studenta: 

Tímto čestně prohlašuji, že výše uvedené okolnosti jsou pravdivé. 

V Olomouci dne: Podpis 

*Nehodící se škrtněte 


